股份支付费用。为准确反映股权激励事项对公司财务情况的影响，公司对 2021 年已确认的股

份支付费用及相应确认的递延所得税资产进行追溯调整，并对应调整 2022 年股份支付费用。

3）内部问责

2023 年 4 月，公司已对本次违规行为涉及的相关人员董事长艾纯、监事李玉英进行内部

问责，采取了取消李玉英年度评优和职级晋升资格、扣减以上两人年终奖金百分之五十等惩

戒措施，并责令其进一步深入学习相关法律法规，不断增强规范意识和水平。

综合前述，公司已完成 2021 年度股权激励事项的整改。公司将以此为戒，加强董监高及

实际控制人在相关法律法规方面的学习、培训，不断增强其规范运作意识、提高公司规范运

作水平，切实维护公司及全体股东合法利益，实现公司持续、健康、稳定发展。

（3）公司 2021 年的股权激励不涉及资金占用等利益输送行为

公司 2021 年股权激励实际授予登记的 200 名激励对象中存在 25 人在股权激励授予时点

为非公司员工，主要系因股权激励对象名单经办人员对股权激励业务的相关法规不熟悉，出

于激励对公司经营业绩和未来发展有直接影响的人员之目的考虑将该等人员纳入激励对象名

7-2-2-4

单。该等人员包含部分凯米尔动力、五谷通用、神驰科技员工及其他人员，其中：（1）凯米

尔动力和五谷通用原为公司实际控制人艾纯控制的公司，为解决同业竞争和减少关联交易，

公司一直计划将凯米尔动力、五谷通用收购至上市公司体系内，因此将凯米尔动力、五谷通

用 7 名核心员工纳入激励对象名单。2023 年 4 月，公司完成收购凯米尔动力和五谷通用；（2）

神驰科技为公司实际控制人艾纯控制的公司，主业为房地产开发业务，在建筑管理方面具有

丰富的经验和人员。鉴于公司后续新建项目存在大量的厂房建设工作，而公司自身不拥有建

筑管理方面的人员，计划从神驰科技招聘部分员工，因此公司将拟招聘的 8 名神驰科技员工

纳入激励对象名单；（3）其余人员（包含北泉面业员工 1 名及其他人员 9 名）系为公司各子

公司提供了潜在客户产品需求信息、市场参与机会信息以及紧俏零部件采购信息等业务支持

的人员。前述人员均已在 2021 年股权激励权益登记日前完成了全部股权激励款项的缴纳。

公司已积极采取收回收益、回购注销未解除限售的限制性股票、追溯调整股份支付费用

及内部问责措施，完成了上述相关事项的整改，不涉及资金占用等利益输送行为。

2、调整股份支付费用后对财务报表的影响

公司对该事项导致的前期会计差错采用追溯重述法进行更正，追溯调整对公司 2021 年度

和 2022 年度财务数据，具体影响如下：

（1）对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

金额单位：万元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额
更正金额占更正后金

额比例

递延所得税资产 1,491.86 -27.26 1,464.60 -1.86%

非流动资产合计 57,194.36 -27.26 57,167.10 -0.05%

资产总计 259,889.68 -27.26 259,862.42 -0.01%

资本公积 69,581.36 -181.73 69,399.63 -0.26%

盈余公积 3,146.01 15.45 3,161.46 0.49%

未分配利润 64,758.89 139.02 64,897.91 0.21%

归属于母公司股东权益合计 148,308.92 -27.26 148,281.66 -0.02%

股东权益合计 148,308.92 -27.26 148,281.66 -0.02%

负债及股东权益合计 259,889.68 -27.26 259,862.42 -0.01%

（2）对 2021 年 1-12 月合并利润表的影响

金额单位：万元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额
更正金额占更正后金

额比例

营业总成本 230,577.38 -181.73 230,395.65 -0.08%

管理费用 11,208.70 -181.73 11,026.97 -1.65%

7-2-2-5

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额
更正金额占更正后金

额比例

营业利润 22,655.18 181.73 22,836.91 0.80%

利润总额 22,444.02 181.73 22,625.75 0.80%

所得税费用 3,043.37 27.26 3,070.63 0.89%

净利润 19,400.65 154.47 19,555.12 0.79%

持续经营净利润 19,400.65 154.47 19,555.12 0.79%

归属于母公司股东的净利润 19,400.65 154.47 19,555.12 0.79%

综合收益总额 19,160.10 154.47 19,314.57 0.80%

归属于母公司股东的综合收益总额 19,160.10 154.47 19,314.57 0.80%

（3）对 2022 年 1-12 月合并利润表的影响

金额单位：万元

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额
更正金额占更正后

金额比例

营业总成本 232,765.30 181.73 232,947.03 0.08%

管理费用 12,005.59 181.73 12,187.32 1.49%

营业利润 24,595.61 -181.73 24,413.88 -0.74%

利润总额 24,527.59 -181.73 24,345.86 -0.75%

所得税费用 3,844.94 -27.26 3,817.68 -0.71%

净利润 20,682.65 -154.47 20,528.18 -0.75%

持续经营净利润 20,682.65 -154.47 20,528.18 -0.75%

归属于母公司股东的净利润 20,682.65 -154.47 20,528.18 -0.75%

综合收益总额 21,247.73 -154.47 21,093.25 -0.73%

归属于母公司股东的综合收益总额 21,247.73 -154.47 21,093.25 -0.73%

（4）调整股份支付费用后对主要财务数据的影响

公司通过会计差错更正调整股份支付费用后，对 2021 年、2022 年主要财务数据的影响金

额及影响比例如下：

金额单位：万元

主要财务数据
2022 年 12 月 31 日/2022 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

影响金额 影响比例 影响金额 影响比例

总资产 - - -27.26 -0.01%

净资产 - - -27.26 -0.02%

管理费用 181.73 1.49% -181.73 -1.65%

净利润 -154.47 -0.75% 154.47 0.79%

7-2-2-6

由上表可知，调整股份支付费用后对公司 2021 年度及 2022 年度总资产、净资产、管理

费用及净利润的影响金额及影响比例均较低，未对公司财务状况、经营成果造成重大不利影

响。

综合前述，本次因 2021 年度股权激励所致的会计差错更正事项涉及金额较低，对公司

2021 年度、2022 年度合并财务报表相关项目的影响较小，未对公司财务状况、经营成果造成

重大不利影响。

综上所述，公司 2021 年的股权激励不涉及资金占用等利益输送行为，因 2021 年度股权

激励所致的会计差错更正事项涉及金额较低，对公司 2021 年度、2022 年度合并财务报表相关